Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

 Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

Об утверждении состава  психолого-педагогического консилиума

в СП «Детский сад Золотой ключик» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова

 с. Исаклы

№  161-30- ОД                                               от  30 августа 2022 года

С целью создания оптимальных условий обучения, развития,

социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения в СП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав  психолого-педагогического консилиума СП

«Детский сад Золотой ключик» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с.

Исаклы» на 2022-2023 учебный год:

председатель ППк

–заместитель директора по СП Башкирова Елена Владимировна;

-заместитель председателя ППк:

воспитатель Гвардейцева Марина Викторовна;

члены ППк:

-учитель-логопед Терёшина Кристина Игоревна;

-педагог-психолог Акишина Ольга Николаевна;

-

2.Утвердить график проведения заседаний ППк на 2022-2023 учебный

год (приложение 1)

3.Утвердить ответственных лиц за подготовку и ведение документации

ППк (Гвардейцева Марина Викторовна, Терешина Кристина Игоревна).

4.Деятельность ППк осуществлять в соответствии с Положением о

ППК и утвержденным графиком работы ППк.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ

 им. М.К.Овсянникова с. Исаклы                                        Е.Н.Нестерова

Приложение 1

График проведения плановых заседаний психолого-педагогического консилиума

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

на 2022/2023 учебный год

№

Тематика заседаний Сроки Форма отчета Участники,

ответственный

1. 1.Организация работы ППк в 2022/23 учебном году

2.Создание банка данных о детях с проблемам

психофизического и социального развития

3.Разработка рекомендаций по организации работы с детьми

испытывающими трудности в психофизическом и

социальном развитии, в адаптации, освоении

образовательной программы и с нарушением речи.

4. Результаты логопедической диагностики

Сентябрь План работы ППк

ИПР на воспитанников

Мониторинг

Председатель ППк,

старший воспитатель,

педагог-психолог,

учителя-логопеды,

воспитатели

2. 1. Отслеживание  эффективности реализации

индивидуальных программ  психолого- педагогической

помощи детям.

2. Назначение даты обследования детей специалистами для

определения списка для ПМПК

3. Результаты промежуточной логопедической диагностики

Январь  ИПР воспитанников Члены ППк,

воспитатели

3. 1. Результаты обследования детей специалистами и

определение списка детей для рекомендации родителям

прохождения ПМПК

 2. Подготовка документации детей для прохождения ПМПК

Февраль  Карты развития ребёнка

для ПМПК.

Пакет документов на

детей для прохождения

ПМПК

Члены ППк,

воспитатели

4. 1. Анализ деятельности ППк за 2022/2023 учебный год.

2. Отслеживание эффективности

Реализации индивидуальных программ психолого-

педагогической помощи детям.

Май Статистический отчёт о

деятель

ности ППк за учебный

год.

Члены ППк,